Município de Capanema – PR

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br

PORTARIA N° 8.612, DE 07 DE MARÇO DE 2024.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico

nº 2/2024.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 14.133/2021

e Lei Complementar nº 14/2022.

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 2/2024,

objeto  AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS CONFORME O CONVÊNIO

941883-2023, TIPO COLHEDORA DE FORRAGEM DE ÁREA TOTAL, PLANTADEIRA

DE PLANTIO DIRETO 7 LINHAS, GRADE ARADORA INTERMEDIÁRIA, CELEBRADO

ATRAVÉS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO (MAPA).

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.95 nos , §1º, §2 e §3 da Lei Complementar

nº 14/2022, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores

pelo critério menor preço Por Item;

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

METALURGICA

FREITAS LTDA

2 GRADE ARADORA

INTERMEDIÁRIA COM

CONTROLE REMOTO

ATRAVÉS DE PISTÃO

HIDRÁULICO COM

MANGUEIRAS E MACHO DE

ENGATE RÁPIDO COM

TAMPÃO,  COM 16 DISCOS

CONCAVOS RECORTADOS DE

26" X 7,5 MM DE ESPESSURA,

DIÂMETRO DO EIXO 1.3/4"

ESPAÇAMENTO ENTRE

DISCOS 270 A 300 MM,

LIMPADOR DE DISCO, BARRA

ESTABILIZADORA, MANCAIS

ROLAMENTO DE ROLOS

CÔNICOS À GRAXA,

RODADO SIMPLES COM PNEU

600 X 16 NOVOS,

ACOPLAMENTO COM BARRA

DE TRAÇÃO COM

REGULAGEM DE ÂNGULO DE

TRAÇÃO, TRAVA DE PISTÃO

PARA TRANSPORTE, JOGO DE

CHAVES. COM GARANTIA

MÍNIMA DE 12 MESES .

METALURGIC

A FREITAS

1,00 24.600,00

MANJATO

TRATORES

LTDA - EPP

3 PLANTADEIRA DE PLANTIO

DIRETO, 7 LINHAS

ESPAÇADAS DE 0,45 OU 0,50

NETZ 1,00 125.000,0

0

http://www.capanema.pr.gov.br/

Município de Capanema – PR

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br

M.  PANTOGRÁFICAS,

ACIONAMENTO DOS DISCOS

DE SEMENTES POR CARDAN,

CAIXAS DO ADUBO EM

POLIETILENO, DISCOS DE

CORTE DE 17 POLEGADAS

DESENCONTRADOS,

DOSADOR DE ADUBO

SISTEMA ROSCA SEM FIM,

DISCO DUPLO NO ADUBO

MAIS SULCADOR COM

DESARME E REARME

AUTOMÁTICO, REGULAGEM

DE ADUBO POR

ENGRENAGEM, COM TABELA

DE REGULAGEM, PNEUS

NOVOS 7.50 X 16 MÍNIMO 10

LONAS, SISTEMA COMPLETO

DE MANGUEIRAS

HIDRÁULICAS E PISTÃO, PESO

MÍNIMO DO EQUIPAMENTO

VAZIO 2400 KG, RODAS

LIMITADORAS DE

BORRACHA,  RODAS

COMPACTADORAS DE

BORRACHA EM V QUE

TRABALHAM

INDEPENDENTES OU FIXA,

CAPACIDADE DE SEMENTES

MÍNIMO 280 KG, E ADUBO 800

KG, PASSARELA PARA

OPERADOR COM PROTEÇÃO.

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 2/2024,

é de R$ 149.600,00 (Cento e Quarenta e Nove Mil e Seiscentos Reais).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia

Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao(s) 7 dias de março de 2024.

Américo Bellé

Prefeito Municipal

Publicado no DIOEM na data 07/03/24, Edição 1394, Página(s) 2 a 3.

http://www.capanema.pr.gov.br/